

Nr 254.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51; given Drottningholms slott den 13 oktober 1950.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Drottningholms slott den 13 oktober 1950.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, statsråden MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, DANIELSON, VOUGT, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG, WEIJNE, LINGMAN.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sköld, anför efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter.

I propositionen nr 2 till innevarande års riksdag lämnade jag en redogörelse för vilka förutsättningar allmänt sett böra föreligga för att anslag på tilläggsstat till löpande riksstat må äskas. Jag uttalade därvid bl. a., att tilläggsstatspropositioner till höstriksdagen borde framläggas endast i undantagsfall vid utomordentliga förhållanden.

I särskilda propositioner (nr 248, 250 och 251) denna dag har Kungl. Maj:t på hemställan av cheferna för försvars- respektive inrikesdepartementen äskat anslag på tilläggsstat I till riksstaten för innevarande budgetår för bestridande av vissa utgifter, som ansetts nödvändiga till följd av

det rådande utrikespolitiska läget. Sålunda ha under försvarsdepartementets huvudtitel äskats anslag på driftbudgeten å sammanlagt 82 miljoner kronor och på kapitalbudgeten å 5 miljoner kronor samt under inrikesdepartementets huvudtitel anslag på driftbudgeten å sammanlagt ca 40 miljoner kronor och på kapitalbudgeten å 6 miljoner kronor. Vidare har Kungl. Maj:t i särskilda propositioner denna dag (nr 249 och 256) föreslagit riksdagen att anvisa anslag på tilläggsstat I dels på hemställan av chefen för civildepartementet till tillfälligt tillägg till vissa löner och pensioner å 19 miljoner kronor och dels på förslag av chefen för inrikesdepartementet till kostnader för vissa hjälpåtgärder i anledning av Surtekatastrofen å 3,5 miljoner kronor.

Vissa ytterligare anslagsäskanden avseende tilläggsstat I till riksstaten för innevarande budgetår ha ansetts böra föreläggas riksdagen. Efter hemställan av vederbörande föredragande har Kungl. Maj:t därvid fattat beslut enligt bilagda utdrag av statsrådsprotokollet för denna dag (*bil. 1—5*), innebärande att å tilläggsstat I äskas ytterligare anslag om sammanlagt 20,2 miljoner kronor på driftbudgeten, varav avskrivningsanslag å ca 11 miljoner kronor, och sammanlagt 2,9 miljoner kronor på kapitalbudgeten.

En sammanställning av samtliga de anslag, om vilkas anvisande av riksdagen Kungl. Maj:t denna dag hemställt, torde få bifogas statsrådsprotokollet i detta ärende (*bihang*). Av sammanställningen framgår, att å tilläggsstaten äskas anslag om sammanlagt 164,7 miljoner kronor på driftbudgeten och 13,9 miljoner kronor på kapitalbudgeten.

I särskild proposition (nr 255) denna dag lämnas bl. a. en redogörelse för det i anledning av nämnda anslagsäskanden skärpta statsfinansiella läget samt förslag till höjningar av vissa konsumtionskatter.

Chefen för finansdepartementet hemställer härefter, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att godkänna de förslag, om vilka Kungl. Maj:t enligt bilagda utdrag ur statsrådsprotokollet för denna dag (*bil. 1—5*) fattat beslut.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Erik Berggren.

Bilaga 1.

Egentliga statsutgifter.**Nionde huvudtiteln.**

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Drottningholms slott den 13 oktober 1950.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, statsråden MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, DANIELSON, VOUGT, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG, WEIJNE, LINGMAN.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sträng, anmäler härefter under jordbruksdepartementet hörande ärende angående egentliga statsutgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 samt anför därvid följande.

G. Lanthushållning i allmänhet.

[1] 48. Tillskott till clearingkassan för kolonialvaror. Under anslagsrubriken Prisnedsättning å vissa livsmedel anvisade 1949 års riksdag (prop. nr 217; r. skr. nr 387) å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1949/50 under tolfte huvudtiteln ett reservationsanslag av 63 000 000 kronor. Av anslaget avsågs ett belopp av 5 000 000 kronor såsom tillskott till clearingkassan för kolonialvaror för täckande av beräknat medelsbehov under återstoden av budgetåret 1949/50 till följd av import av socker och köttvaror från icke devalverande länder. Efter framställning av statens livsmedelskommission den 20 juni 1950 har detta belopp genom beslut den 29 samma månad tillförts clearingkassan. I berörda framställning angåvos kassans tillgångar till i runt tal 17 000 000 kronor och dess skulder enbart på grund av sockerimport till ett uppskattat belopp av 19 837 000 kronor.

Statens jordbruksnämnd (skr. ¹²%, 1950) hemställer nu, bland annat, att ifrågavarande clearingkassa skall tillföras ett ytterligare tillskott å 8 800 000 kronor till täckande av väntade förluster vid import av socker samt kött- och fläskvaror. Till stöd för framställningen anför nämnden, att kassans medel, trots oförmälda tillskott å 5 000 000 kronor, icke torde komma

att förslå till att täcka de utgifter, som skola bestridas från kassan. Beträffande de närmare orsakerna härtill yttrar nämnden bland annat följande.

Under nuvarande utrikespolitiska läge har sockerförsäljningen inom landet ökat kraftigt. Man måste därför räkna med att sockerbolagets lager av socker den 15 oktober 1950, då årets sockerskörd beräknas kunna tagas i bruk, äro förbrukade så när som på ett mindre övergångslager av råsocker. Mycket stora ansträngningar ha gjorts och göras alltjämt för att genom ny import åtminstone i någon mån täcka in de brister, som uppstått i lagerhållningen genom den onormalt stora försäljningen under de senaste månaderna. Det har emellertid visat sig praktiskt taget omöjligt att för närvarande köpa socker på världsmarknaden. Med hänsyn till sockrets karaktär av mycket lämplig lagringsvara bör man även kunna räkna med att möjligheterna att köpa socker senare i år, då de nya skördarna blivit tillgängliga, komma att vara mycket begränsade och att prisläget på socker kommer att ligga väsentligt högre än det genomsnittliga importpriset vid den import, som ägt rum under det gångna konsumtionsåret. Det kan nämnas, att noteringen på världsmarknaden av raffinerat socker för närvarande torde ligga mellan 90 öre och 1 krona 10 öre per kilogram fob. Det genomsnittliga priset på socker, som importerats under det gångna året, ligger däremot vid omkring 70 öre per kilogram fob. Även i fråga om världsmarknadspriset på kött- och fläskvaror har en klar stegring kunnat inregistreras. Man kan därför riskera att även dessa varor komma att belasta clearingkassan med utgifter.

På grund av det anförda finner jordbruksnämnden det ofrånkomligt, att clearingkassan för kolonialvaror skall erhålla ett tillskott i en eller annan form. Enligt nämnden bör detta lämpligast ske på så sätt, att till kassan återbäras medel motsvarande tullen på de under konsumtionsåret 1949/50 importerade varor, som varit föremål för prisclearing genom kassans försorg, efter avdrag av tullen på sådana importvaror som reexporterats i en eller annan form. Med denna beräkningsgrund skulle clearingkassan komma att tillföras ett nettobelopp av omkring 8 800 000 kronor.

Departementschefen. Enligt vad jag inhämtat uppgingo den 1 september 1950 tillgångarna i clearingkassan för kolonialvaror till omkring 24 000 000 kronor och skulderna till omkring 20 000 000 kronor. I kassan förelåg alltså vid nämnda tidpunkt en behållning å cirka 4 000 000 kronor. Denna behållning kan emellertid icke beräknas vara tillräcklig för att täcka de förluster, som torde komma att uppstå å kassans verksamhet under återstoden av innevarande budgetår. Det synes därför erforderligt att kassan tillföres ytterligare medel. Storleken av det medeltillskott, som erfordras, kan icke med säkerhet bedömas, då detta ju blir beroende på dels importens omfattning och dels prisutvecklingen såväl utom som inom landet. Med hänsyn särskilt till storleken av den nu planerade sockerimporten och till rådande världsmarknadspriser på denna vara synes det emellertid sannolikt, att kassan kommer att behöva ett tillskott av den storlek, som jordbruksnämnden angivit, därvid tillskottet lämpligen synes kunna avrundas till 9 miljoner kronor. Jag föreslår alltså, att ett anslag av nämnda storlek skall anvisas till kassan. Anslaget bör benämnas Tillskott till clearing-

kassan för kolonialvaror och givas reservationsanslags karaktär. Då behov av medlen kan komma att uppstå inom kort tid, bör anslaget upptagas å tilläggsstat I till riksstaten för innevarande budgetår.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Tillskott till clearingkassan för kolonialvaror* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisa ett reservationsanslag av 9 000 000 kronor.

Vad föredragande departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt behagar Hans Maj:t Konungen bifalla.

Ur protokollet:

Erik Berggren.

Bilaga 2.

Utgifter för statens kapitalfonder.

Avskrivning av nya kapitalinvesteringar.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Drottningholms slott den 13
oktober 1950.*

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, statsråden MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, DANIELSON,
VOUGT, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG, WEIJNE,
LINGMAN.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sköld, anmäler frågor om anslag till avskrivning av nya kapitalinvesteringar å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 och anför därvid följande.

I enlighet med de principer som hittills tillämpats bör förslag om erforderliga avskrivningsanslag för de i olika sammanhang denna dag äskade anslagen till kapitalinvesteringar å tilläggsstat I till löpande riksstat föreläggas riksdagen. Skulle nya avskrivningsbehov uppkomma eller ändring ske i de till grund för här beräknade avskrivningar liggande förhållandena förutsätter jag att vederbörliga tillägg och jämkningar vidtagas av riksdagen.

Jag torde nu i korthet få redogöra för de olika fall, i vilka omedelbar avskrivning är påkallad beträffande investeringarna å tilläggsstaten.

Statens affärsverksfonder. Det under statens affärsverksfonder upptagna investeringsanslaget till försvarsberedskap vid statens järnvägar torde i enlighet med tidigare tillämpade avskrivningsregler böra avskrivas i sin helhet. Avskrivningsanslaget upptages alltså till 2 450 000 kronor.

Statens allmänna fastighetsfond. Under denna fond ha upptagits investeringsanslag å sammanlagt 6 180 000 kronor till anordnande av skyddsrum. Dessa investeringar böra liksom tidigare skett beträffande liknande anslag i sin helhet avskrivas. Beträffande anslaget till inköp och iståndsättande av fastighet för Sveriges representation i Bonn å 280 000 kronor, vari ingår kostnader för markförvärv med 80 000 kronor, vilka ej böra avskrivas, torde avskrivning ske med 25 procent av 200 000 kronor, eller 50 000 kronor.

Försvarets fonder. För investeringar i försvarets fastighetsfond skall enligt gällande regler avskrivningsbehovet beräknas schablonmässigt till 50 procent av den totala investeringen i var och en av fastighetsfondens delfonder med undantag för kostnader för markförvärv, vilka icke underkastas någon avskrivning. För anslaget till vissa flygfältsarbeten m. m. under flygvapnets delfond bör alltså upptagas ett avskrivningsanslag å 2 500 000 kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att, under förutsättning att motsvarande investeringsanslag beviljas, till avskrivning av nya kapitalinvesteringar å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisa följande *reservationsanslag*, nämligen:

Statens affärsverksfonder.

	Kronor
Kommunikationsdepartementet:	
<i>Försvarsberedskap vid statens järnvägar</i>	2 450 000

Statens allmänna fastighetsfond.

Utrikesdepartementet:	
<i>Inköp och iståndsättande av fastighet för Sveriges representation i Bonn</i>	50 000
Handelsdepartementet:	
<i>Anordnande av skyddsrum</i>	180 000
Inrikesdepartementet:	
<i>Vissa skyddsrumsanläggningar</i>	6 000 000

Försvarets fonder.

Försvarsdepartementet:	
<i>Försvarets fastighetsfond:</i>	
<i>Flygvapnets delfond</i>	2 500 000

Vad föredragande departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt behagar Hans Maj:t Konungen bifalla.

Ur protokollet:
Erik Berggren.

Kapitalinvesteringar.

Utrikesdepartementet.

Utdrag av protokollet över utrikesdepartementsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Drottningholms slott den 13 oktober 1950.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, statsråden MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, DANIELSON, VOUGT, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG, WEIJNE, LINGMAN.

Statsministern och t. f. chefen för utrikesdepartementet anmäler härefter under utrikesdepartementet hörande ärende angående kapitalinvestering å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 samt anför därvid följande.

III. Statens allmänna fastighetsfond.

4 a. Inköp och iståndsättande av fastighet för Sveriges representation i Bonn. På inbjudan av den allierade höga kommissionen i Förbundsrepubliken Tyskland upprättades i oktober 1949 en svensk representation hos nämnda kommission. Kommissionen har sitt säte i Bonn, men på grund av där rådande lokalbrist har representationen — i likhet med flertalet andra missioner hos kommissionen — förlagts till södra delen av det närbelägna Köln.

Det har visat sig möta stora svårigheter att anskaffa lämpliga bostads- och övriga lokaler inom ifrågavarande område för den svenska representationen. Staden Kölns förödelse genom kriget har varit så fullständig, att knappast ett enda hus förblivit oskadat. Även andra omständigheter ha begränsat möjligheterna. Sålunda ha ett stort antal fastigheter beslagtogs av de brittiska ockupationsmyndigheterna. Vidare ha flera av de återstående fastigheter, som kunnat ifrågakomma, uthyrts eller sålts. På grund av den rådande stora kapitalbristen i landet sakna så gott som samtliga fastighetsägare medel att själva sätta sina hus i stånd. Det har därför från början stått klart, att staten skulle åsamkas icke obetydliga kostnader för att iståndsätta den fastighet, som eventuellt kunde förvärfvas för representationen.

Med hänsyn till läget på fastighetsmarknaden i Köln bemyndigades representationen, då i våras tillfälle erbjöd sig att vid omedelbar uppgörelse förhyra en fastighet, belägen Friedrich Schmidtstrasse 60, Köln-Beyenthal, att teckna kontrakt för densamma. Förhyrningen gäller för en tid av 6 år, med option för ytterligare 5 år. Hyran utgör 12 000 DM eller omkring 15 000 kronor för år och bestrides från vederbörlig post i staten för statens allmänna fastighetsfond.

Fastigheten var vid förhyrningen svårt bombskadad med förstörd inredning och vindsvåningen helt avbränd. Med hänsyn till att i det träffade hyreskontraktet måst intagas förpliktelser för svenska staten såsom förhyrare att nedlägga betydande summor på fastighetens iordningställande, har det ur skilda synpunkter ansetts lämpligast, att staten sökte förvärva fastigheten med äganderätt. Fastigheten har ett mycket gott läge i en av förstäderna till Köln. I iordningställt skick skulle huset komma att inrymma 18 rum jämte kök och badrum med en sammanlagd golvyta av ca 600 m². Detta utrymme torde böra disponeras för lösande av förutom bostadsfrågan för sändebudet även andra trängande lokalproblem för representationen eller dess personal.

Då äganderättsförhållandena beträffande fastigheten icke varit klarlagda, ha förhandlingar måst föras med vederbörande rättsägare — däribland staden Köln — vilka förhandlingar lett till ett erbjudande, att svenska staten skulle få förvärva fastigheten för en kostnad av i runt tal 115 000 kronor. Härtill komma utgifter för reparation av huset, beräknade till ca 165 000 kronor. Sammanlagda kostnaden för fastighetsförvärvet skulle sålunda belöpa sig till 280 000 kronor. Skulle av någon anledning staten i framtiden anse sig böra försälja fastigheten, torde det icke möta några svårigheter att erhålla ett pris, som väl täcker de nedlagda kostnaderna.

Med hänsyn till angelägenheten av att med det snaraste ordna lokalförhållandena för den svenska representationen i Bonn — framförallt på grund av de nuvarande stora kostnaderna för statsverket genom förhyrning av hotellrum i avvaktan på iordningställandet av ifrågavarande fastighet — torde medel för ändamålet böra äskas på tilläggsstat I till riksstaten för innevarande budgetår. Skulle förut antydda oklara äganderättsförhållanden till fastigheten icke medgiva att inköp kan ske omedelbart, torde Kungl. Maj:t böra äga rätt att snarast låta iordningställa fastigheten på basis av det träffade hyreskontraktet.

Under återopande av vad sålunda anförts, får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Inköp och iståndsättande av fastighet för Sveriges representation i Bonn* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisa ett investeringsanslag av 280 000 kronor.

Vad statsministern sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt behagar Hans Maj:t Konungen bifalla.

Ur protokollet:

Erik Berggren.

Bilaga 4.

Kapitalinvesteringar.

Kommunikationsdepartementet.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Drottningholms slott den 13 oktober 1950.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, statsråden MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, DANIELSON, VOUGT, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG, WEIJNE, LINGMAN.

Chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Nilsson, anmäler här efter under kommunikationsdepartementets handläggning hörande ärende angående kapitalinvestering å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 samt anför därvid följande.

I. Statens affärsverksfonder.

C. Statens järnvägar.

14. **Försvarsberedskap vid statens järnvägar.** Till försvarsberedskapsåtgärder vid statens järnvägar har för budgetåret 1950/51 anvisats ett investeringsanslag av 455 000 kronor.

I två särskilda skrivelser av den 20 september 1950 har *järnvägsstyrelsen* hemställt om anvisande av sammanlagt 2 450 000 kronor till försvarsberedskapsåtgärder vid statens järnvägar. Av nämnda anslag avses 700 000 kronor för anordnande av vissa uppehållsplatser och 1 750 000 kronor för skydd åt inmatningsstationer. Dessa belopp böra enligt järnvägsstyrelsen helt avskrivas medelst anslag å driftbudgeten.

Beträffande den närmare motiveringen för styrelsens förslag hänvisas till styrelsens skrivelser i ämnet. Med hänsyn till skrivelsernas innehåll torde någon närmare redogörelse för desamma icke lämpligen böra lämnas till statsrådsprotokollet. Riksdagens vederbörande utskott torde böra få del av innehållet i skrivelserna genom att dessa överlämnas till utskottet.

Departementschefen. Med biträdande av järnvägsstyrelsens förslag hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Försvarsberedskap vid statens järnvägar* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisa ett investeringsanslag av 2 450 000 kronor.

Vad föredragande departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt behagar Hans Maj:t Konungen bifalla.

Ur protokollet:

Erik Berggren.

Bilaga 5.

Kapitalinvesteringar.

Handelsdepartementet.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Drottningholms slott den 13 oktober 1950.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, statsråden MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, DANIELSON, VOUGT, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG, WEIJNE, LINGMAN.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Ericsson, anmäler härefter under handelsdepartementet hörande ärende angående kapitalinvestering å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 samt anför därvid följande.

III. Statens allmänna fastighetsfond.

35 a. **Anordnande av skyddsrum.** I skrivelse den 29 augusti 1950 har *riksnämnden för ekonomisk försvarsberedskap* hemställt, att å tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår måtte anvisas ett anslag av 180 000 kronor till anordnande av vissa skyddsrum, avsedda i första hand att i händelse av krig disponeras av den s. k. drivmedelscentralen.

Med hänsyn till förevarande ärendes natur bör en redogörelse för innehållet i riksnämndens framställning icke lämnas till statsrådsprotokollet. Närmare upplysningar torde böra inhämtas genom de handlingar som komma att tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

Departementschefen. Med biträdande av riksnämndens förslag hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Anordnande av skyddsrum* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisa ett investeringsanslag av 180 000 kronor.

Kungl. Maj:ts proposition nr 254.

Vad föredragande departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt behagar Hans Maj:t Konungen bifalla.

Ur protokollet:

Erik Berggren.

*Bihang.***Förteckning**

över av Kungl. Maj:t hos riksdagen äskade anslag å tilläggsstat
I till riksstaten för budgetåret 1950/51.

Driftbudgeten.**A. Egentliga statsutgifter.***IV. Försvarsdepartementet.*

	Kronor
Krigsmaterielverket:	
B: 9 a Engångsanskaffning av vissa maskiner m. m., <i>reservations-</i> <i>anslag</i>	3 000 000
Försvarsstaben:	
C: 6 Engångsanskaffning av viss materiel m. m., <i>reservations-</i> <i>anslag</i>	2 000 000
Armén:	
Intendenturmateriel m. m.:	
C: 22 Beklädnad m. m., <i>reservationsanslag</i>	500 000
Hemvärnet:	
C: 39 Hemvärnets övningar, <i>reservationsanslag</i>	100 000
Bidrag och understöd:	
C: 41 Frivilliga befälsutbildningsrörelsen m. m., <i>reservations-</i> <i>slag</i>	675 000
Marinen:	
Flytande materiel, artillerimateriel m. m.:	
C: 68 Fartygsbyggnader, <i>reservationsanslag</i>	10 000 000
C: 69 Anskaffning av artillerimateriel m. m., <i>reservationsanslag</i>	10 000 000
Flygvapnet:	
Flygmateriel m. m.:	
	45 000 000
Anskaffning av flygmateriel m. m., <i>reservationsanslag</i> ..	
Sjukvårdsmateriel m. m.:	
D: 23 Engångsanskaffning av sjukvårdsmateriel m. m., <i>reserva-</i> <i>tionsanslag</i>	500 000
Vissa övriga gemensamma ändamål:	
D: 44 Lottaorganisationen, <i>reservationsanslag</i>	225 000
E: 7 a Svenska fältsjukhuset i Korea, <i>reservationsanslag</i>	10 000 000
	82 000 000

IX. Jordbruksdepartementet.

G: 48 Tillskott till clearingkassan för kolonialvaror, <i>reservations-</i> <i>slag</i>	9 000 000
--	------------------

XI. Inrikesdepartementet.

B: 5 a Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigs- fara, <i>reservationsanslag</i>	4 000 000
---	-----------

		Kronor
	Civildförsvaret:	
F: 8	Engångsanskaffning av materiel, <i>reservationsanslag</i>	19 420 000
F: 9	Inköp av brandmateriel, <i>reservationsanslag</i>	7 205 000
F: 12 a	Bidrag till kommuner för anordnande av branddammar för civilförsvarsändamål, <i>reservationsanslag</i>	300 000
F: 13	Kostnader för anordnande av allmänna skyddsrum m. m., <i>reservationsanslag</i>	6 000 000
F: 15	Kostnader för viss motorfordonsberedskap, <i>reservations-</i> <i>anslag</i>	3 055 000
H: 11 a	Kostnader för vissa hjälpåtgärder i anledning av Surte- katastrofen, <i>reservationsanslag</i>	3 500 000
		43 480 000

XII. Civildepartementet.

F: 5	Tillfälligt tillägg å vissa löner och pensioner, <i>förslagsanslag</i> ..	19 000 000
	Säger för egentliga statsutgifter	153 480 000

B. Utgifter för statens kapitalfonder.

III. Avskrivning av nya kapitalinvesteringar.

A. Statens affärsverksfonder.

Kommunikationsdepartementet:

2	Försvarsberedskap vid statens järnvägar (I: C: 14), <i>reserva-</i> <i>tionsanslag</i>	2 450 000
---	---	------------------

B. Statens allmänna fastighetsfond.

Utrikesdepartementet:

3 a	Inköp och iståndsättande av fastighet för Sveriges represen- tation i Bonn (III: 4 a), <i>reservationsanslag</i>	50 000
-----	---	--------

Handelsdepartementet:

34 a	Anordnande av skyddsrum (III: 35 a), <i>reservationsanslag</i> ..	180 000
------	---	---------

Inrikesdepartementet:

39	Vissa skyddsrumsanläggningar (III: 40), <i>reservationsanslag</i>	6 000 000
		6 230 000

C. Försvarets fonder.

Försvarsdepartementet:

Försvarets fastighetsfond:

	Flygvapnets delfond (IV: 20), <i>reservationsanslag</i>	2 500 000
--	---	------------------

Säger för utgifter för statens kapitalfonder **11 180 000**

Summa för driftbudgeten **164 660 000**

Kapitalbudgeten.**Kapitalinvesteringar.***I. Statens allmänna affärsverksfonder.*

C. Statens järnvägar. Kronor

14 Försvarsberedskap vid statens järnvägar **2 450 000***III. Statens fastighetsfond.*

Utrikesdepartementet:

4 a Inköp och iståndsättande av fastighet för Sveriges representation i Bonn 280 000

Handelsdepartementet:

35 a Anordnande av skyddsrum 180 000

Inrikesdepartementet:

40 Vissa skyddsrumsanläggningar 6 000 000**6 460 000***IV. Försvarets fonder.*

A. Försvarets fastighetsfond.

Flygvapnets delfond:

20 Vissa flygfältsarbeten m. m. 5 000 000Summa investeringsanslag **13 910 000**